同意公司使用募集资金置换已预先投入募投项目的自筹资金，该自筹资金已于2016�年8月29日从募集资金监管账户中转出。

用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况

公司于2018年3月19日召开第三届董事会第三次会议， 会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议

案》。 同意公司以总额不超过人民币5,000万元的闲置募集资金用于暂时补充流动资金。 使用期限自公司董事会审议批准之日

起不超过十二个月，到期将归还到公司相应的募集资金专用账户。 公司独立董事、监事会对本次使用部分闲置募集资金暂时补

充流动资金事项发表了明确同意意见，保荐机构对本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金出具了核查意见。 报告期内，

公司使用募集资金暂时补充流动资金3,200万元。

对闲置募集资金进行现

金管理，

投资相关产品情况

详见三、利用闲置募集资金购买银行理财产品情况

用超募资金永久补充流

动资金

或归还银行贷款情

况

不适用

募集资金结余的金额及

形成原因

不适用

募集资金其他使用情况 不适用

注1：“本年度投入募集资金总额” 包括募集资金到账后“本年度投入金额”及实际已置换先期投入金额。

注2：“截至期末承诺投入金额” 以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。

注3：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

证券代码：

603958

证券简称：哈森股份 公告编号：

2018-046

哈森商贸（中国）股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次会计差错更正影响2017年第一季度报告、2017年半年报、2017年第三季度报告现金流量表科目。

一、会计差错更正概述

经查核，公司2017年第一季度报告、2017年半年报、2017年第三季度报告现金流量表科目中，累计将应计入投

资活动现金流量3,644.33万元错误计入经营活动现金流量，其中3,643.15万元为参股子公司上海涂酷化妆品有限

公司归还公司及公司子公司上海钧钛电子商务有限公司的借款及利息。 公司第三届董事会第五次会议审议通过

了《关于前期会计差错更正的议案》，公司根据《企业会计准则第28号—会计政策变更、会计估计变更和差错更

正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》

等有关规定，将上述前期会计差错进行更正。

二、会计差错更正的具体情况及影响

前期会计差错更正对公司2017�年一季报、半年报和三季报现金流量表影响如下：

（一）2017年第一季度现金流量表

1、2017年第一季度合并报表（单位：人民币元）

项目 更正前 更正数 更正后

一、经营活动产生的现金流量科目：

收到其他与经营活动有关的现金 19,558,123.75 -14,000,000.00 5,558,123.75

经营活动现金流入小计 502,731,529.08 -14,000,000.00 488,731,529.08

经营活动产生的现金流量净额 38,527,439.41 -14,000,000.00 24,527,439.41

二、投资活动产生的现金流量科目：

收到其他与投资活动有关的现金 14,000,000.00 14,000,000.00

投资活动现金流入小计 2,042,107.50 14,000,000.00 16,042,107.50

投资活动产生的现金流量净额 -144,960,913.09 14,000,000.00 -130,960,913.09

2、2017年第一季度母公司报表（单位：人民币元）

项目 更正前 更正数 更正后

一、经营活动产生的现金流量科目：

收到其他与经营活动有关的现金 10,522,959.25 -9,000,000.00 1,522,959.25

经营活动现金流入小计 408,910,828.70 -9,000,000.00 399,910,828.70

经营活动产生的现金流量净额 68,591,221.53 -9,000,000.00 59,591,221.53

二、投资活动产生的现金流量科目：

收到其他与投资活动有关的现金 9,000,000.00 9,000,000.00

投资活动现金流入小计 1,227,107.50 9,000,000.00 10,227,107.50

投资活动产生的现金流量净额 -145,143,482.38 9,000,000.00 -136,143,482.38

（二）2017年半年度现金流量表

1、2017年半年度合并报表（单位：人民币元）

项目 更正前 更正数 更正后

一、经营活动产生的现金流量科目：

销售商品、提供劳务收到的现金 875,464,025.81 -1,000,000.00 874,464,025.81

收到其他与经营活动有关的现金 28,087,419.37 -19,009,456.89 9,077,962.48

经营活动现金流入小计 905,567,968.76 -20,009,456.89 885,558,511.87

经营活动产生的现金流量净额 108,142,016.97 -20,009,456.89 88,132,560.08

二、投资活动产生的现金流量科目：

取得投资收益收到的现金 4,032,822.22 11,760.19 4,044,582.41

收到其他与投资活动有关的现金 19,997,696.70 19,997,696.70

投资活动现金流入小计 -10,696,325.41 20,009,456.89 9,313,131.48

投资活动产生的现金流量净额 -147,999,627.69 20,009,456.89 -127,990,170.80

2、2017年半年度母公司报表（单位：人民币元）

项目 更正前 更正数 更正后

一、经营活动产生的现金流量科目：

收到其他与经营活动有关的现金 26,632,566.42 -9,000,000.00 17,632,566.42

经营活动现金流入小计 637,375,623.66 -9,000,000.00 628,375,623.66

经营活动产生的现金流量净额 57,869,845.07 -9,000,000.00 48,869,845.07

二、投资活动产生的现金流量科目：

收到其他与投资活动有关的现金 9,000,000.00 9,000,000.00

投资活动现金流入小计 44,433,122.22 9,000,000.00 53,433,122.22

投资活动产生的现金流量净额 -70,000,951.48 9,000,000.00 -61,000,951.48

（三）2017年第三季度现金流量表

1、2017年第三季度（1-9月）合并报表（单位：人民币元）

项目 更正前 更正数 更正后

一、经营活动产生的现金流量科目：

销售商品、提供劳务收到的现金 1,273,602,032.79 -1,000,000.00 1,272,602,032.79

收到其他与经营活动有关的现金 47,131,409.40 -35,443,258.34 11,688,151.06

经营活动现金流入小计 1,324,053,731.70 -36,443,258.34 1,287,610,473.36

经营活动产生的现金流量净额 81,972,607.54 -36,443,258.34 45,529,349.20

二、投资活动产生的现金流量科目：

取得投资收益收到的现金 6,571,503.98 11,760.19 6,583,264.17

收到其他与投资活动有关的现金 36,431,498.15 36,431,498.15

投资活动现金流入小计 -7,964,776.72 36,443,258.34 28,478,481.62

投资活动产生的现金流量净额 -151,581,059.23 36,443,258.34 -115,137,800.89

2、2017年第三季度（1-9月）母公司报表（单位：人民币元）

项目 更正前 更正数 更正后

一、经营活动产生的现金流量科目：

收到其他与经营活动有关的现金 34,921,859.02 -9,000,000.00 25,921,859.02

经营活动现金流入小计 890,164,325.23 -9,000,000.00 881,164,325.23

经营活动产生的现金流量净额 14,724,061.98 -9,000,000.00 5,724,061.98

二、投资活动产生的现金流量科目：

收到其他与投资活动有关的现金 9,000,000.00 9,000,000.00

投资活动现金流入小计 46,830,186.28 9,000,000.00 55,830,186.28

投资活动产生的现金流量净额 -57,790,282.65 9,000,000.00 -48,790,282.65

三、 董事会、独立董事、监事会意见

(一)董事会意见

董事会认为本次会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则 第19号--财务信息的更正及

相关披露》、《企业会计准则》等规定，有利于提高公司信息披露质量、真实准确地反映公司的经营状况。公司在今

后的工作中，应进一步加强对相关业务、财务及管理人员的培训，严格按照《企业会计准则》的规定进行核算，避免

类似事项发生。

(二)、独立董事意见

我们认为：公司本次前期会计差错更正及追溯调整是必要、合理的，符合财政部《企业会计准则》、中国证监会

《关于进一步提高上市公司财务信息披露质量的通知》、以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19--财

务信息的更正及相关披露》的有关规定，有利于提高公司会计信息质量，对公司实际经营状况的反映更为准确，董

事会关于该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，追溯调整过程合

法合规，同意对本次会计差错进行更正。

（三）、监事会意见

经监事会审议，监事会认为公司本次对前期会计差错的更正是合理的，通过对差错更正处理，提高了公司会

计报告质量，更正后的财务报告能更加真实、准确地反映公司的财务状况和经营成果；同意公司本次前期会计差

错的更正。

特此公告。

哈森商贸（中国）股份有限公司董事会

2018年8月28日

证券代码：

603958

证券简称：哈森股份 公告编号：

2018-047

哈森商贸（中国）股份有限公司

2018

年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

哈森商贸（中国）股份有限公司（以下简称“公司” ）根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十

二号—服装》的相关规定，现将2018年半年度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、报告期内门店变动情况

项目 本期新开（家） 本期关闭（家） 本期净减少（家） 期末店铺数量（家）

直营店铺合计 34 96 62 1330

其中：哈森 7 31 24 590

卡迪娜 7 12 5 231

其他品牌 20 53 33 509

经销商店铺合计 6 12 6 299

其中：哈森+卡迪娜 6 11 5 268

其他品牌 0 1 1 31

合计 40 108 68 1629

二、报告期内营业收入情况

（一）、按店铺类型

单位：万元

门店类型 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比上年

同期增减（%）

营业成本比上年

同期增减（%）

毛利率比上年同期增减（%）

直营

店

商场专柜 57,579.31 22,102.78 61.61 -4.96 -5.64 增加0.28个百分点

专卖店 344.95 114.05 66.94 135.04 56.96 增加16.45个百分点

电子商务 5,651.69 3,206.20 43.27 3.83 -1.71 增加3.20个百分点

小计 63,575.95 25,423.03 60.01 -3.93 -4.99 增加0.45个百分点

经销店 3,422.10 2,201.83 35.66 35.27 41.25 减少2.72个百分点

出口（OEM/ODM） 5,497.19 5,422.37 1.36 -37.65 -33.52 减少6.12个百分点

合计 72,495.24 33,047.22 54.41 -6.48 -9.40 增加1.47个百分点

（二）、按品牌

单位：万元

品牌 营业收入 营业成本

毛 利 率

（%）

营业收入比上年

同期增减（%）

营业成本比上年

同期增减（%）

毛利率比上年同期增减（%）

自有

品牌

哈森 28,813.58 11,920.84 58.63 -2.39 -2.64 增加0.11个百分点

卡迪娜 13,297.37 5,395.51 59.42 5.88 1.16 增加1.89个百分点

其他 8,864.49 4,053.49 54.27 -1.28 3.04 减少1.92个百分点

小计 50,975.44 21,369.84 58.08 -0.16 -0.66 增加0.21个百分点

代理品牌 16,022.61 6,255.01 60.96 -9.20 -8.10 减少0.47个百分点

出口（OEM/ODM） 5,497.19 5,422.37 1.36 -37.65 -33.52 减少6.12个百分点

合计 72,495.24 33,047.22 54.41 -6.48 -9.40 增加1.47个百分点

（三）、按产品

单位：万元

产品类型 营业收入 营业成本

毛 利 率

（%）

营业收入比上年

同期增减（%）

营业成本比上年

同期增减（%）

毛利率比上年同期增减（%）

国内

女鞋 60,156.24 25,074.79 58.32 -3.05 -2.83 减少0.09个百分点

男鞋 6,806.64 2,529.70 62.83 2.54 1.24 增加0.48个百分点

化妆品 35.17 20.36 42.11 99.98 44.77 增加22.08个百分点

小计 66,998.05 27,624.85 58.77 -2.48 -2.45 减少0.02个百分点

出口-男鞋 5,497.19 5,422.37 1.36 -37.65 -33.52 减少6.12个百分点

合计 72,495.24 33,047.22 54.41 -6.48 -9.40 增加1.47个百分点

本公告之经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

哈森商贸（中国）股份有限公司董事会

2018年8月28日

公司代码：

603958

公司简称：哈森股份

哈森商贸（中国）股份有限公司